
 
 

 

 

ARDIFLEX 
Polyuretanový tmel 

 

 

Jednosložkový
Rychlá polymerace
Vynikající přilnavost bez základního nátěru

Vynikající odolnost proti povětrnostním vlivům
Nízký modul pružnosti
Vysoká pružnost i při nízkých teplotách

Vertikální a horizontální aplikace
Šedá barva
Lze přelakovat

 
 
 
 
 
 
 
 

ARDEX Baustoff  s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00 Brno
Tel.: +420 541 249 922
www.ardex.cz
ardex@ardex.cz

mailto:seire@seire.net
jido01
Razítko

jido01
Razítko



ARDIFLEX 
Polyuretanový tmel 

 
Popis produktu:

ARDIFLEX je jednosložkový polyuretan, který se používá k 

utěsnění vodorovných a svislých spár. Polymerizace probíhá 

prostřednictvím okolní vlhkosti. Vytvrzený produkt je tmel s 

trvalou pružností a elasticitou.

Na většinu podkladů, jako je beton, přírodní kámen, 

vláknocement, dřevo, sklo, železo, umělý kámen, hliník, 

zinek, sklokeramické povrchy, dřevěné konstrukce ...
Po vytvrzení je ARDIFLEX odolný proti průchodu vody, 

chemikáliím, mrazu a povětrnostním vlivům a je odolný vůči 

chemikáliím pro domácnost, olejům a zředěným kyselinám a 

zásadám.
K dostání v 600ml tubách.

 
Oblast použití: 

Těsnění dilatačních a statických spár v: 

těžké a lehké prefabrikáty 

průmyslové podlahy. 

stěny a stropy. Utěsnění 
trhlin. 

Vertikální a ploché použití. V 

interiéru i exteriéru. 

 
Příprava společného podkladu: 

Průřez spáry musí odpovídat koeficientu spáry uvedenému 

ve specifikacích. 

Vnitřek spoje by měl být suchý a zbavený prachu, mastnoty 

nebo jakéhokoli materiálu, který zhoršuje přilnavost. 

Podél dna spáry umístěte polyethylenovou podložku širší, 

než je šířka spáry, která vyplní vnitřní prostor spáry. Minimální 

hloubka je 10 mm a maximální šířka 35 mm. 

Pokud je spára lemována betonem s nízkou pórovitostí, lze 

přilnavost zvýšit předchozí impregnací přípravkem 

PROBIJUNT Dl IMPRIMACION (pro usnadnění penetrace lze 

ředit 10% xylenolem). Před utěsněním přípravkem ARDIFLEX 

nechte přibližně hodinu vytvrzovat. 

 
Omezení: 

Nepoužívejte ARDIFLEX tam, kde je teplota okolí a/nebo 
podkladu nižší než 5 °C nebo nižší než 3 °C nad rosným 
bodem. 

Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 

40 °C nebo kde vlhkost okolí přesahuje 85 %. 

Doba vytvrzování se liší v závislosti na okolní teplotě a 

vlhkosti podkladu. 
Doba vytvrzování závisí na teplotě a %rh. 
Aby nedošlo ke znečištění podkladu, doporučuje se 

provést předchozí test. 
Neplatí pro trvalé ponoření, PE, PP, teflon, PVC a 

Asfaltové podklady. 

Při zvětrávání může dojít k mírné změně barvy, která má vliv 

pouze na estetiku, ale ne na výkon. 

 
Způsob použití: 

Před nanesením tmelu chraňte okraje spár lepicí páskou, aby 

tmel nezanechal na povrchu skvrny. 

V trysce proveďte 45° řez o průměru rovnajícím se šířce spoje. 

Použijte ruční nebo pneumatickou pistoli. Po nanesení uhlaďte 

ARDIFLEX špachtlí, navlhčete jej mýdlovou vodou, aby se 

nelepil na nástroje, a poté odstraňte lepicí pásky. 

 
Spotřeba: 

Přibližná spotřeba ARDIFLEXU je 0,130 kg na běžný metr 

spáry o průřezu lxl cm. 

 
Čištění nástrojů a zařízení: 

ARDIFLEX lze ihned po použití vyčistit rozpouštědlem, například 

ARDEX RTC. Pokud se výrobek nechá ztvrdnout, je nutné jej 

mechanicky odstranit. 

 
Zbytky/rozlití: 
Se zbytky rozlitého přípravku a prázdnými nádobami je třeba 

nakládat v souladu s místními předpisy. 
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku. 

 
Skladování: 

Přípravek ARDIFLEX lze v původním neotevřeném obalu 

skladovat až 12 měsíců. Přípravek by měl být uchováván na 

suchém místě při teplotě mezi 5 °C a 30 °C. Uchovávejte 

mimo dosah ledu, přímého slunečního záření a zdrojů tepla. 

 
Technické údaje (na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných 

předpisů)
 

 

Hustota   cca 1,3 kg / litr

Spotřeba   6m na 1x1 cm spáry

Teplota pro zpracování 5°C až 40°C

Tvorba povlaku  cca 75 minut
(23°C, 50% rel. vlhkosti)

Rychlost vytvrzení  2,5 mm/den
(23°C, 50% rel. vlhkosti)

Prodloužení při přetržení >250%

Modul pružnosti při  cca 0,2 MPa

100% prodloužení

Pružné zotavení  > 70%

Smrštění   ≤ 10%

Tvrdost dle Shore A cca 20

Přídržnost v tahu  1,3 MPa

Pohybová kapacita  25%

Provozní teplota  -20°C až 80°C

Balení              tuby o objemu 600 ml/kart 20 ks     

Skladování                        Přibližně 12 měsíců na suchém
místě a v původním neotevřeném 
obalu.



 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ARDEX GROUP 

Ručíme za bezvadnou kvalitu našich produktů. Naše doporu-
čení pro zpracování vycházejí ze zkoušek a praktických zku-
šeností, mohou však být považována pouze za všeobecná do-
poručení bez garancí vlastností, protože nemáme vliv na pod-
mínky na stavbě a způsob provedení prací. Tímto vydáním se
nahrazují všechny předchozí verze technických listů.

Vydání: březen 2020

ARDIFLEX       
Polyuretanový tmel

Reakce na oheň    E

Uvolňování chemických látek, které          hodnoceno
jsou škodlivé pro zdraví a/nebo životní
prostředí.
Stabilita     3 mm
Ztráta objemu    ≤ 10%
Odolnost proti roztržení   vyhovuje
adhezivní / kohezní vlastnosti při   vyhovuje
udržovaném prodloužení
 
Tahové vlastnosti při předpětí
po ponoření do vody:   vyhovuje

Tahové vlastnosti při předpětí v
chladném klimatu (-30 °C):   vyhovuje

Tahové vlastnosti při předpětí ve
slané vodě    vyhovuje

Trvanlivost    vyhovuje
  

                    ARDIFLEX
spárovací tmel pro interiérové a exteriérové fasády a pod-

lahy
IF EXT-INT CC

PW EXT-INT CC


	SEIRE PRODUCTS, S.L.
	Popis produktu:
	Oblast použití:
	Příprava společného podkladu:
	Omezení:
	Způsob použití:
	Spotřeba:
	Čištění nástrojů a zařízení:
	Zbytky/rozlití:
	Skladování:
	Technické údaje

